
Obec Mouřínov 

Mouřínov 190, 685 01 Bučovice 

Vyřizuje:  Štecová Michaela 

Č.j.: OUMo/632/2023 

Telefon: 517 380 733 

E-mail:  starosta@mourinov.cz 

 ucetni@mourinov.cz 

 

Datum:  14.8.2023 

Výzva k odstranění odstaveného vozidla  

Obecní úřad Mouřínov dle § 105 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, tímto vyzývá 

vlastníka k odstranění odstaveného motorového vozidla s ukončenou životností, tovární značky Nissan 

Sunny, barvy bílé, bez registrační značky, které je odstaveno na obecním pozemku parcelní číslo 91/1, 

přibližně u domu č.p. 160.  

Je zřejmé, že vozidlo nesplňuje technickou způsobilost pro provoz silničních vozidel na pozemních 

komunikacích. 

Odstranění vozidla s ukončenou životností musí být provedeno v souladu se zákonem č. 542/2020 Sb. Zákon 

o výrobcích s ukončenou životností.  

Vozidlo neprodleně odstraňte, nejpozději však do jednoho měsíce od vyvěšení této výzvy.  

 

Odůvodnění: 

Dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění je zakázáno na silnicích, místních 

komunikacích a veřejných prostranstvích odstavovat silniční vozidlo, které je trvale technicky nezpůsobilé 

k provozu na pozemních komunikacích a není opatřeno registrační značkou nebo které je zjevně trvale 

technicky nezpůsobilé k provozu. Za odstranění se nepovažuje přemístění silničního vozidla na jinou 

pozemní komunikaci či veřejné prostranství ve smyslu citovaného zákona. 

Pokud nebude uvedené vozidlo odstraněno vlastníkem ve stanoveném termínu (lhůta jednoho měsíce), 

bude dle § 19 odst. 3 a 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a § 105 zákona č. 542/2020, o 

výrobcích s ukončenou životností, zlikvidováno na náklady vlastníka vozidla, který je nám znám.  

Tato výzva je vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Mouřínov. 

 

Příloha: Fotodokumentace 

 

 

Vladislav Horák 

starosta obce Mouřínov 

Vyvěšeno dne: 15.8.2023 

Uplynutí lhůty 1 měsíce:      14.9.2023                                                                                                                                                                                                                      

mailto:starosta@mourinov.cz
mailto:ucetni@mourinov.cz

		2023-08-15T07:13:52+0200




